PAGE
2

                                                                          [image: image1.png]

          копия верна Л.Н.Мельникова
ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400131, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                           тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13
от 30.01.2013 № 72/2169
Об индексации должностных окладов (окладов) работников муниципальных учреждений Волгограда, подведомственных администрации Волгограда, и работников муниципальных учреждений Волгограда, обеспечивающих информационное обслуживание, работников муниципальных учреждений, подведомственных департаменту по охране окружающей среды и природных ресурсов администрации Волгограда, работников муниципальных учреждений Волгограда, обеспечивающих бухгалтерское обслуживание и материально-техниче-ское обеспечение муниципальных учреждений Волгограда, работников муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»
В целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы, в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения социальных гарантий работников муниципальных учреждений Волгограда, подведомственных администрации Волгограда, и работников муниципальных учреждений Волгограда, обеспечивающих информационное обслуживание, работников муниципальных учреждений, подведомственных департаменту по охране окружающей среды и природных ресурсов администрации Волгограда, работников муниципальных учреждений Волгограда, обеспечивающих бухгалтерское обслуживание и материально-техниче-ское обеспечение муниципальных учреждений Волгограда, работников муниципального  бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Произвести индексацию с 01 января 2013 г. в 1,06 раза:

1.1. Размеров должностных окладов (окладов) работников муниципальных учреждений Волгограда, подведомственных администрации Волгограда, и работников муниципальных учреждений Волгограда, обеспечивающих информационное обслуживание, установленных решением Волгоградской городской Думы от 06.12.2012 № 70/2097 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Волгограда, подведомственных администрации Волгограда, и работников муниципальных учреждений Волгограда, обеспечивающих информационное обслуживание».

1.2. Размеров должностных окладов (окладов) работников муниципальных учреждений, подведомственных департаменту по охране окружающей среды и природных ресурсов администрации Волгограда, установленных решением Волгоградской городской Думы от 26.01.2011 № 41/1287 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных департаменту по охране окружающей среды и природных ресурсов администрации Волгограда».
1.3. Размеров должностных окладов (окладов) работников муниципальных учреждений Волгограда, обеспечивающих бухгалтерское обслуживание и материально-техническое обеспечение муниципальных учреждений Волгограда, установленных решением Волгоградской городской Думы от 30.11.2011               № 54/1632 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Волгограда, обеспечивающих бухгалтерское обслуживание и материально-техническое обеспечение муниципальных учреждений Волгограда» (в редакции решения Волгоградской городской Думы от 11.07.2012               № 64/1932).
1.4. Размеров должностных окладов (окладов) работников муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг», установленных решением Волгоградской городской Думы от 07.09.2011 № 49/1492 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» (в редакции решения Волгоградской городской Думы                      от 11.07.2012 № 64/1922).
2. Установить, что при произведении индексации вышеуказанных размеров должностных окладов (окладов) они подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Администрации Волгограда:

3.1. Обеспечить исполнение пункта 1 настоящего решения в пределах утвержденных бюджетных ассигнований, предусмотренных на текущий финансовый год.

3.2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                 с 01 января 2013 г.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на В.Д.Василькова – главу Волгограда.

Глава Волгограда

                                                                       В.Д.Васильков